



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

AGENZIA PROVINCIALE PER GLI APPALTI E CONTRATTI



**Agenzia Provinciale
per gli Appalti e Contratti**

**Servizio appalti lavori pubblici
Ufficio gestione gare lavori pubblici**

Via Dogana, 8 - 38122 Trento
 ☎ 0461.496444 - ✉ 0461.496422
 serv.appalti.lav.pubb@pec.provincia.tn.it

Trento, **29 NOV. 2013**

Prot. n. **S171/2013/654226** 13.5/924-13
 (da citare interamente nella risposta)

Oggetto **Bando di gara mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del d. lgs. n. 163/2006, per l'affidamento, mediante convenzione, della fornitura di apparati radioterminali operanti in tecnica multiaccesso numerica con standard etsi-tetra e dei relativi servizi connessi, per le strutture della provincia autonoma di Trento e/o degli enti strumentali della medesima, per le amministrazioni della provincia di Trento (tra cui comuni e comunita') e/o per gli altri enti e societa' legittimate ai sensi dell'art. 39bis, commi 3 e 3bis, della l.p. 16 giugno 2006 n. 3..**

NOTA DI CHIARIMENTI

Si riportano di seguito i quesiti formulati da diverse imprese interessate a partecipare alla procedura di cui in oggetto e la relativa risposta:

Quesito 1

Relativamente all'elemento di valutazione "L" si prega la spettabile Amministrazione di esplicitare il numero minimo di licenze da garantire per il sistema di gestione del parco terminali. Si chiede inoltre di specificare se la garanzia offerta debba coprire anche il sistema di gestione dei terminali e se in essa debbano essere compresi gli upgrade sw per tutti gli anni di garanzia offerti.

Risposta 1

"Relativamente all'applicativo software per la gestione dei radioterminali il numero di licenze da acquisire segue il numero di radioterminali acquisiti, fino a raggiungere il massimo acquisibile". "La garanzia offerta deve coprire anche il sistema di gestione dei radioterminali, compresi gli upgrade software per tutti gli anni di garanzia offerti".

Quesito 2

Al punto 2.2 dell'elaborato "Disciplina della gara - modalità di presentazione e valutazione delle offerte" si legge che *gli applicativi software e relativo hardware, utili alla completa gestione e programmazione dei radioterminali, qualora vengano offerti, saranno a totale carico dell'aggiudicatario e saranno compresi*

e compensati nelle voci della fornitura di cui al Capitolato Tecnico. Si chiede di chiarire come l'Amministrazione intende ordinare i suddetti applicativi ed il relativo hardware e quale sia il numero minimo di apparati ordinati che comporti la fornitura dei medesimi.

Risposta 2

"L'hardware per la gestione dei radioterminali deve essere fornito completo in occasione della prima fornitura di radioterminali".

Quesito 3

In relazione all'elemento di valutazione "L" (eventuali applicativi software e relativi hardware utili alla gestione e programmazione dei radioterminali) si chiede di precisare quanti terminali debbano essere inclusi nei suddetti applicativi in fornitura e quante postazioni di programmazione debbano essere eventualmente incluse nella fornitura in questione.

Risposta 3

Per la prima parte del quesito vedasi risposta 2, mentre per la seconda parte la competente Struttura ha ribadito quanto segue: *"nella fornitura deve essere inclusa una postazione utile a programmare contemporaneamente almeno 24 radioterminali portatili. I radioterminali veicolari vengono invece programmati off-line uno alla volta (vedere Capitolato Tecnico – Allegato A – paragrafo 9)".*



IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna -

RF/PZ